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GIYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE VLORE

Sot me date 13.03.2015 Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Vlore e
perbere nga giyqtari KEN DHIMA, asistuar nga sekretaria gjyqesore Kamila
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Njoftim Vieresimi per detyrimet, nr, 11343 prot, date
12.09.2014 i Drejtorise Rajonale Tatimore Vlore,
Konstatimi j pavlefshmerise absolute te aktit administrativ
Vendim nr. 25586/3 prot, date 24.12.20144 te Drejtorise se
Apelit Tatimor ne Drejtorine e Pergjithshme te Tatimeve.
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drejtpersedrejti ne gjykate,
Gjykata cmon se kjo padi eshte ne kompetencen funksionale te késaj gjykate
konform nenit 10 te Ligjit Nr.49/2012 “Per Organizimin dhe Funksionimin e
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shqyrtimi i késaj ceshtjeje pasi sipa
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Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Giykimin e
Mosmarreveshjeve Administrative”: Ne rastin konkret te paditur jane Drejtoria
Rajonale e Tatimeve Vlore dhe Drejtoria e Aplelimit tatimor prane Drejtorise se
Pergjithshme Tirane.

inistruara ne seance gjyqgesore ka rezultuar se pala paditese

Nga provat e adm

ok ey e P

TS b -t




i", me numer NIPT

weve a%fgmr'% mbajtur dhe
¢ I, nga ana e
m “*“ is Merko 1 dt.

4 @:a%h*af ruar mﬂémﬁ ne subjektin

E ?‘w gﬁéﬁﬁk dim te kontre ﬁh,
nr. serial (44187¢
Inspektoreve, nder éfﬂ« tiera eshte ‘heﬁma
*“é? 7 33% Nemm éwguzzgﬁ 1 m 26.7. &9’?2

}’

ykata veren se pmﬁzmja, ne respektim te procedures se parashikuar nga neni 106
e 107 Ligji nr.9920, date 19.05 2008, "Per Procedurat Tatimore ne RSH", ka

ankimuar aktin administrativ Njoftim Vieresimi nr. 11343 prot, date 12.09.2014 ne
Drejtorine e Apelimit Tatimor. Drejtoria e Apelit Tatimor, me vendimin nr.
25386/3 prot, date 24.12 2@%@ ka mﬁda}sm lenien ne fuqgi te aktit administrativ
objekt ami{zm:i F{%@fﬁm v” “‘zm per Detyrimet Tatimore nr. 11343, date
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jane akte te marra ne kundershtim me ligjin nr. 9920, date 19.05.2008, "Per
Procedurat Tatimore ne RSH" dhe Kodin e Pr ocedurave Administrative.,

Giykata cmon se pmma::?ma per mgemm e ﬁ}@ﬁzm; vleresimi per de >tyrimet
imore wé’f‘if - i te | T, *ﬁ%“, et 19.05.2008.
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I. Administrata tatimore , brenda 10 diteve kalendarike nga data e logaritjes se
vleresimit prejsaj, i éerg@ﬂ tatimpaguesit njoftimin e vleresimit tatimor dhe
kerkesﬁn per pagesen e detyrimit tatimor ne rruge elekt mmke ne p%r;mﬁm me
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ala veren se ne nenin 7 0 te ligjit nr. 9920, dt. 1 9.05.2008 eshte percaktuar se o
drejta per te nxjerre njoftimin e vleresimit tatimor, per detyrimet tatimore, te
lidhura me kontributet ¢ sigurimeve shogerore dhe shendetesore, njoftimin e
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e vendin e ushtrimit te aktivitetit dhe eshte konstatuar ge punonjesi

Nuredin Merko cili eshte deklaruar ne sistem ne date 30.07.2014

Eshte derguar akt; Njoftim Vieresim; per detyrimin e subjektit Brunilda Canaj me
date 12.09.2014.

Gjykata cmon ce Nga sa me siper, rezulton se lga ana e Drejtorise Rajonale

el

1€ sisie; ¢ LRM, ne daten 29 Us.2014. Ne
kete date, si shpjegohet dhe nga vendimi i Drejtorise se Apelimit Tatimor , eshte
konstatuar deklarimi me vonese ne sistemin elektronik te punonjesit Nuredin
Merko dhe eshte konstatuar dhe kundervajtja enimi i se ciles eshte
barashikuar :
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Gjykata cmon se pala e paditur nuk ks respektuar afatin prekluziv te parashikuar pe
ligj per njoftimin e aktit administrativ, iga momenti i konstatimit te shkeljeve te
pretenduara. Per kete arsye, per shkelje te procedures se kerkuar nga ligji perkates,
akti administrativ, pe perputhje dhe me percaktimet e nenit 116 te Kodit te
Procedurave zﬁ;.dmiﬁig“imﬁveg duhet te konstatohet st absolutisht i paviefehem
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2014, 1 cili k absolutisht
1 nje akt ne ky
dhje -me atuar nga inspektoret e Drejtorise Rajonale

Tatimore, gjate giykimit u vertetua fakti se shtetasi Nuredin Merko nuk ka gen
duke ushtruar asnje pune, detyre apo funksion ne kohen qe eshte ushtruar kontroll;
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te kryeje dhe per } © arsye, si dhe per efekt te pageses, pala paditese e ka
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regjistruar ne sistemin elektronik ne daten 30.07.2014, por me date fillimi pune

Per kete arsye, gykata cmon se nuk Jjemi perpara faktit qe pala paditese ka kryer
kryer kundervajtjen administrative te mosdeklarimit te punonjesit, e parashikuar ne
nenin 119 te ligjit nr. 9920 dt. 19.05.2008 "Per procedurat tatimo bliken
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ISR S 1 Drejt . € latimore Viore s dhe konstatimin e
paviefshmerise absolute te aktjt administrativ Vendim nr. 25586/3 prot, date
24.12.20144 te Drejtorise se Apelit Tatimor ne Drejtorine e Pergjithshme te
Tatimeve.
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Giykata bazuar Ligjin 49/2012 "per organizimin dhe funksionimin e givkatave
adminisirative dhe giykimin e mosmarreveshjeve administrative” si dhe bazuar
ne nenin  32/a, nenin 154 i Kodit te Procedures Civile, Kodin e
Procedurave Administrative, ligiin nr.9920, date 19.05.2008, "Per Procedurat
Tatimore ne RSH", nenet 16 pika 3/c, pikad, neni 18 e vijues, neni 80 e vijues,

neni 106 e vijues te ketii ligii.
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